Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 76 Miércoles, 4 de abril de 2018 Pagina 9048

III. ADMINISTRACION DE JUSTICIA

De lo Social nimero Tres de Murcia
2111  Ejecucion de titulos judiciales 23/2016.

ETJ Ejecucion de titulos judiciales 23/2016

Procedimiento origen: PO Procedimiento ordinario 69/2012
Sobre ordinario

Demandante/s: José Maria Egea Gomez, Mercedes Marin Méndez
Abogado: Alfonso Hernandez Quereda.

Demandado/s: Efectivox S.A., Fogasa

Abogado/a: Letrado de Fogasa

Dofia Pilar Isabel Redondo Diaz, Letrado de la Administracién de Justicia del
Juzgado de lo Social nimero Tres de Murcia.

Hago saber: Que en el procedimiento ejecucion de titulos judiciales 23/2016
de este Juzgado de lo Social, seguido a instancia de José Maria Egea Gémez,
Mercedes Marin Méndez contra Efectivox S.A., Fogasa sobre ordinario, se ha
dictado la siguiente resolucion:

“Auto

Magistrado/a-Juez

Sr/Sra. D/D.2 Lourdes Gollonet Fernandez-Trespalacios
En Murcia, a 20 de marzo de 2018.

Antecedentes de hecho

Primero.- Por Auto de fecha 20-11-17 se tuvo a las partes ejecutantes del
presente proceso de ejecucién, D.@ Mercedes Marin Menéndez y D. José Maria
Egea Gomez, por desistidos en su solicitud de ampliacion de ejecucion formulada
frente a la empresa Loomis Spain, S.A., ante su incomparecencia a la vista de
incidente sefalado para resolver sobre solicitud de ampliacién de ejecucidn
frente a Loomis Spain, S.A., y acordando siguiesen los autos su curso frente a la
ejecutada Efectivox, S.A., en cuanto a las cantidades no hechas efectivas.

Segundo.- Por la letrada Sra. Leén Garrido se ha interpuesto en fecha
4-12-17 a través de Lexnet recurso de reposicién en nombre y representacion
de Loomis Spain, S.A., frente al auto de fecha 20-11-17, alegando infraccién
del Art. 240 de la LR]S en relacion al 238 y 83.2 de la LRJS, por entender que
dado que la parte ejecutada no acudié al acto de la comparecencia sefialada que
trataba de dirimir una cuestion fundamental de la ejecucién, no solo debia ser
tenida por desistida de su representada sino de la ejecucidén frente a todas las
partes, solicitando que estimando el recurso se le tuviera por desistida de todas
las partes y se acordase archivo de actuaciones.

Tercero.- Por diligencia de ordenacién de LAJ del SCEJ de 13-12-17 se
acordo requerir a la mencionada letrada para que acreditase en plazo de 2 dias
la representacion que decia ostentar, con apercibimiento de no dar tramite al
recurso.

NPE: A-040418-2111



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 76 Miércoles, 4 de abril de 2018 Pagina 9049

Cuarto.- Por la letrada Sra. Ledn Garrido se presentd escrito alegando
que aportaba copia de poder que no acompafd, dictdndose nueva diligencia
de ordenacién por LAJ del SCEJ en fecha 8-1-18, requiriendo de subsanacion
a la letrada, mediante aportacién de poder por nuevo plazo de 3 dias con el
mismo apercibimiento, presentdndose escrito de subsanacién en fecha 16-1-18
acompafado por Lexnet el poder a nombre de Loomis Spain, S.A.

Quinto.- Por nueva diligencia de ordenacion de LAJ del SCEJ de fecha 18-1-
18, se requirié nuevamente a la letrada de la empresa recurrente, de conformidad
al Art. 17 y 240 de la LRJS, y al no constar la empresa recurrente, ni como parte
en la ejecucion, ni declarada aun como sucesora de la ejecutada, se acreditase
el interés legitimo y personal que pudiera verse afectado en la ejecucién, y la
infraccion cometida.

Sexto.- Por la letrada Sra. Leén Garrido se presentd por Lexnet en fecha
22-1-18, escrito alegando que en fecha 4-6-12 se publicd en el BORME la Fusion
por absorcién de Lomis Spain, S.A. respecto de Efectivox, S.A. y reiterando la
infraccidon alegada del Art. 240 de la LRJS en relacién al 238 y 83.2 de la LR]S

Séptimo.- Por LAJ del SCEJ se admitié a tramite el recurso, por diligencia
de ordenaciéon de 26-1-18, dando traslado a las demas partes personadas por
un plazo de TRES dias para que pudieran impugnar el recurso si lo estimaran
conveniente.

Octavo.- Por el letrado de partes ejecutantes Sr. Hernandez Quereda se
presentd escrito en fecha 31-1-18, registrado con N° 2363, impugnando el
recurso interpuesto, y solicitando su desestimacién alegando que la haberse
acreditado la absorcién de Efectivox, S.A., por parte de Loomis Spain, S.A., en
virtud de dicha absorcidn ésta asumio todas las deudas que la empresa absorbida
tenia con sus trabajadores.

Noveno.- Por diligencia de ordenacién de LAJ del SCEJ de 6-2-18 se acordo
dar cuenta a la que suscribe del recurso interpuesto para su resolucion.

Fundamentos de Derecho

Unico.- De las alegaciones efectuadas por la parte recurrente no se
desprenden motivos para dejar sin efecto la resolucidon recurrida, que se confirma
en todos sus extremos.

Pues la incomparecencia de partes ejecutantes a la vista de comparecencia
incidental para resolver sobre la ampliacién de ejecuciéon frente a la parte
recurrente, en modo alguno implica desistimiento del proceso de ejecucion en su
totalidad, y precisamente las propias alegaciones de parte recurrente, evidencian
que hay motivos para continuar el proceso de ejecucion, en los tramites
correspondientes, pues consta producida fusion por absorcion en virtud de la cual
Loomis Spain, S.A. que es la sociedad absorbente quedd subrogada en todos los
derechos y obligaciones de la sociedad extinguida o absorbida Efectivox, S.A., que
desde dicho momento deberia haberse personado en todos los procesos dirigidos
contra Efectivox, S.A. sin necesidad de esperar a ser llamada, al tratarse de un
supuesto automatico y por disposicion legal de subrogacién, en el que desaparece
la personalidad juridica de la sociedad absorbida que queda extinguida, y pasa
a ocupar su posicién en cualquier reclamacion de deuda de los trabajadores
subrogados por esa absorcion, la empresa absorbente.

Con esa circunstancia ya de por si, procederia la desestimacion del recurso
y mantenimiento del auto recurrido, en el que ademas no cabe apreciar mas

NPE: A-040418-2111



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 76 Miércoles, 4 de abril de 2018 Pagina 9050

desistimiento que el que abarcaba el acto al que dejaron de comparecer las
partes ejecutantes, sin que cupiera tenerles por desistidos, mas alld de su
licitud de ampliacion de ejecucidon, que cabe volver a plantear, al no suponer el
desistimiento renuncia de los derechos nacidos del titulo ejecutivo, procediendo
por tanto la desestimacion del recurso.

Vistos los preceptos legales citados y demas de general y pertinente
aplicacion,

Parte dispositiva

Dispongo: Desestimar el recurso de reposicion interpuesto por la parte
recurrente frente al auto de 20-11-17, confirmando integramente la resolucion
recurrida.

Notifiquese esta resolucion a las partes

Modo de impugnacién: Cabe interponer recurso de suplicacion de
conformidad al articulo 191.4.d) de la LRJS que deberd anunciarse en este
organo judicial dentro de los cinco dias siguientes a su notificacién, para lo que
bastara la mera manifestacion de la parte, de su abogado o de su representante
al hacerle la notificacién, por comparecencia o por escrito de cualquiera de ellos.
Siendo requisito necesario que en dicho plazo se nombre al letrado que ha de
interponerlo.

Asi lo acuerda y firma SS.2 Doy fe.
La Magistrada Juez”

Y para que sirva de notificacion en legal forma a Efectivox, S.A. en ignorado
paradero, expido el presente para su insercion en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia.

Se advierte al destinatario que las siguientes comunicaciones se haran
fijando copia de la resolucion o de la cédula en el tablén de anuncios de la Oficina
judicial, salvo el supuesto de la comunicacion de las resoluciones que deban
revestir forma de auto o sentencia, o cuando se trate de emplazamiento.

En Murcia, a 21 de marzo de 2018.—La Letrado de la Administracidon de Justicia.

NPE: A-040418-2111 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2687/2018	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio marco de colaboración entre la Universidad Politécnica de Cart
	Consejería de Salud
	2675/2018	Corrección de errores de la Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Salud, de 9 de febrero de 2018, por la que dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio por el que se formaliza la encomienda
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	2615/2018	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para proyecto de vertedero de residuos inertes y planta de valorización de Rcd’s en áridos, ubicada
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	1929/2018	Petición de confesión de aguas depuradas regeneradas de la EDAR de Totana. Expte. CSR-77/2017.
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Demarcación de Costas en Murcia
	2228/2018	Información pública sobre solicitud de autorización de ocupación de treinta metros (30 m²) del dominio público marítimo-terrestre, por plazo de cuatro (4) años, para instalación de mesas y sillas en los parterres del Paseo del Espejo, de la play
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2684/2018	Ejecución de títulos judiciales 134/2017.
	De lo Social número Tres de Murcia
	2673/2018	Ejecución de títulos judiciales 23/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	2686/2018	Ejecución de títulos judiciales 169/2016.
	2711/2018	Ejecución de títulos judiciales 16/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	2713/2018	Ejecución de títulos judiciales 168/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	2712/2018	Ejecución de títulos judiciales 121/2017.
	De lo Social número Uno de Alicante
	2573/2018	Procedimiento 755/2012.
	De lo Social número Seis de Oviedo
	2574/2018	Procedimiento ordinario 519/2016.
	IV. Administración Local
	Cieza
	2270/2018	Composición de la Mesa General de Contratación.
	Fuente Álamo de Murcia
	2661/2018	Aprobar definitivamente el Programa de Actuación, redactado por el arquitecto D. Angel Visedo López, y el Proyecto de Estatutos de la Junta de Compensación del Plan Parcial “las Palmeras”, promovidos por las mercantiles “Urbaresidencial Las Palm
	Lorca
	2672/2018	Aprobación inicial del Reglamento Orgánico de la Comisión Especial de Sugerencias y Reclamaciones de Lorca.
	2637/2018	Acuerdos de la Junta de Gobierno Local, de 16 de marzo de 2018, sobre aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, composición de tribunal calificador y fecha de celebración del concurso-oposición convocado para la 
	Molina de Segura
	2553/2018	Decreto de Alcaldía de 13 de marzo de 2018, sobre composición de la Mesa de Contratación como órgano de asistencia a la Alcaldesa y a la Junta de Gobierno Local, como órganos de contratación.
	2693/2018	Anuncio de adjudicación obras de “renovación/rehabilitación de instalación de depósito La Alcayna n.º 3 en urbanización La Alcayna - Cabezo del Colmenar, de instalación de renovación de E.B.A.P. La Espada y de instalaciones varias en depósito To
	San Javier
	2406/2018	Información pública sobre la propuesta de otorgamiento del Premio del Festival Internacional de Teatro, Música y Danza de San Javier, en su 49.ª Edición, a la actriz doña Sara Pereyra Baras.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-04-02T14:09:55+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



